

OBRA: AMPLIACION PLATAFORMA PARA CARRIL BICI EN CRTA. VILLAQUILAMBRE - VILLARRODRIGO

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CAPÍTULO 01 AMPLIACION ARCENES IZDO Y DCHO.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.01	m2 DESBROCE TERRENO SIN CLASIFICAR							
	Desbroce y limpieza superficial de terreno sin clasificar, por medios mecánicos, con carga y transporte de los productos resultantes a vertedero o lugar de empleo, incluyendo la retirada de arbolado menor de 10 cm.							
	Margen Drcho	1	1.650,00		1,50		2.475,00	
	Margen Izdo	1	1.650,00		1,50		2.475,00	
						4.950,00	2,14	10.593,00
01.02	m2 ZAHORRA ARTIFICIAL 60% BASE e=25 cm.							
	Zahorra artificial, husos ZA(40)/ZA(25), en capas de base de 25 cm. de espesor, con 60 % de caras de fractura, puesta en obra, extendida y compactada, incluso preparación de la superficie de asiento.							
	Margen Drcho	1	1.650,00		1,50		2.475,00	
	Margen Izdo	1	1.650,00		1,50		2.475,00	
						4.950,00	5,72	28.314,00
01.04	m2 CAPA RODADURA D-12 e=5 cm. D.A.<25							
	Suministro y puesta en obra de M.B.C. tipo D-12 en capa de rodadura de 5 cm. de espesor, con áridos con desgaste de los ángulos < 25, extendida y compactada, incluido riego asfáltico, filler de aportación y betún.							
	Margen Drcho	1	1.650,00		1,50		2.475,00	
	Margen Izdo	1	1.650,00		1,50		2.475,00	
						4.950,00	6,00	29.700,00
01.06	m. M.VIAL CONTINUA ACRÍLICA ACUOSA 25 cm							
	Marca vial reflexiva continua blanca/amarilla, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura acrílica en base acuosa con una dotación de 720 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 480 gr./m2, excepto premarcaje.							
	Margen Drcho	1	1.100,00				1.100,00	
	Margen Izdo	1	1.100,00				1.100,00	
						2.200,00	1,15	2.530,00
01.07	m. M.VIAL DISCON. ACRÍLICA ACUOSA 25 cm							
	Marca vial reflexiva discontinua blanca/amarilla, de 10 cm. de ancho, ejecutada con pintura acrílica en base acuosa con una dotación de 720 gr./m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 480 gr./m2, realmente pintado, excepto premarcaje.							
	Margen Drcho	1	550,00				550,00	
	Margen Izdo	1	550,00				550,00	
						1.100,00	1,18	1.298,00
01.08	ud P.A. PASOS SALVACUNETAS							
	Margen Drcho	11					11,00	
	Margen Izdo	13					13,00	
						24,00	342,00	8.208,00
01.09	ud P.A. SEÑALIZACION							
		1					1,00	
						1,00	600,00	600,00
TOTAL CAPÍTULO 01 AMPLIACION MARCENES IZDO Y DCHO.....								81.243,00

CAPÍTULO 02 SEGURIDAD Y SALUD

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.01	P.A. SEGURIDAD Y SALUD (1,5%)					1,00	2.900,00	2.900,00
TOTAL CAPÍTULO 02 SEGURIDAD Y SALUD.....								2.900,00

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
01	ARCENES IZDO Y DCHO.....	81.243,00
02	SEGURIDAD Y SALUD	2.900,00
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	84.143,00
	13,00 % Gastos generales.....	10.938,59
	6,00 % Beneficio industrial.....	5.048,58
	SUMA DE G.G. y B.I.	15.987,17
	16,00 % I.V.A.....	16.020,83
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	116.151,00

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de **CIENTO DIECISEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN EUROS**

En Villaquilambre, a Diciembre 2008.

El Técnico Municipal